

## FREGUESIA DE ARCOS

MUNICÍPIO DE ESTREMOZ

## EDITAL

Tornam-se pública, em conformidade com o disposto no nº1 do art.º56º, do Anexo I, á Lei nº 75/2013, de 12 de Setembro, as deliberações tomadas pela Junta de Freguesia em reunião ordinária realizada no dia 25 de março de 2022.

A Junta de Freguesia deliberou:

- Por unanimidade, aprovada e assinada a acta da reunião anterior
- Por unanimidade, aprovado o Mapa de Férias dos funcionários da Junta para o ano Civil de dois mim e vinte e dois.
- Deliberado por unanimidade, continuar a ajudar os munícipes da Freguesia, através do preenchimento de declarações do IRS, nos serviços administrativos da junta;
- Deferido por unanimidade, a adjudicação à empresa Tempo Janota a aquisição de quinze cadeiras para a sala de utentes e gabinetes do posto médico, no valor de seiscentos e dezanove euros e noventa e dois cêntimos ( IVA incluído )
- Por unanimidade foi aprovada a acta em minuta nos termos do nº3 e 4º do artigo 57.º, da Lei n.º 75/2013, de 12 de setembro, e nº4 e 6º do artigo 34º do código do Procedimento Administrativo, aprovado pela Lei nº4/2015, de 7 de janeiro, para efeitos de execução imediata das deliberações tomadas.

Junta de Freguesia de Arcos , 28 de março de 2022

O Presidente da Junta de Freguesia de Arcos

António Maria Paulino Broa